[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 075/2013
Abre Crédito Especial e Suplementa Verbas no orçamento de 2013, no valor de R$ 74.630,74 e dá Outras Providências.
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no Orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, com a seguinte classificação:

07

Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente

0701 20 606 0087 2025

Assist. Peq. Médio Produtor

0701 20 606 0087 2025 339039

Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica

0701 20 606 0087 2025 33903900000000 1131 – Açudagem
R$ 59.802,15

TOTAL:

              R$ 59.802,15

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Suplementar Verbas no Orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, com a seguinte classificação:

07

Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente

0701 20 606 0087 2025

             Assist. Peq. Médio Produtor

0701 20 606 0087 2025 339030

Material de Consumo

0701 20 606 0087 2025 33903000000000 0001 15339.7Recurso Livre

  R$ 14.828,59

TOTAL:

R$ 14.828,59

Art. 3°. Servirá de recursos para a cobertura do crédito especial de que trata o Art. 1º, recursos provenientes do Convênio nº 2877/2012 com a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Cooperativismo do Estado do Rio Grande do Sul, no valor de R$ 59.802,15.

Art. 4°. Servirá de recursos para a cobertura da Suplementação de Verbas, que trata o Art. 2º, a redução das seguintes dotações orçamentárias:

07

Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente

07 01 18 541 0063 2057

Meio Ambiente

07 01 18 541 0063 2057 339036

Serviços de Terceiros Pessoa Física

07 01 18 541 0063 2057 33903600000000 0001 14596.3 Recurso Livre             R$ 4.000,00

07 01 18 541 0063 2057 339046

  Auxílio Alimentação

07 01 18 541 0063 2057 33904600000000 0001 14869.5 Recurso Livre              R$ 1.000,00

07 01 18 541 0063 2057 339047

   Obrigações Tributárias

07 01 18 541 0063 2057 33904700000000 0001 14873.3  Recurso Livre             R$ 1.000,00

0701 20 606 0086 1021

                Associativismo Rural

0701 20 606 0086 1021 335043

   Subvenções Sociais

0701 20 606 0086 1021 33504300000000 0001 14919.5   Recurso Livre              R$ 8.000,00

0701 20 606 0087 2024

                Assistência Técnica Rural

0701 20 606 0087 2024 339030

   Material de Consumo

0701 20 606 0087 2024 33903000000000 0001 14973.0  Recurso Livre               R$ 828,59

TOTAL:

   R$ 14.828,59

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 19 de junho de 2013.

Registre-se e Publique-se
      Carlos Alzenir Catto

          Data Supra                                                     Prefeito Municipal

              Noely Maria de Castro

         Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA